
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

Об утверждении перечня 
дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ 

 
На основании заключения региональной экспертной группы  

по процедуре независимой оценки качества дополнительных 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ от 16 декабря 2024 года 
№ 4 п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ, рекомендованных для формирования реестра 
сертифицированных программ, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального и дополнительного образования Департамента 
образования Орловской области Адаеву Н. В. 
 
 
 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т.К. Патова 

 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от _________________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ 
дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ, 

рекомендованных для формирования реестра
сертифицированных программ

№ Наименование 
дополнительной 

общеобразовательной 
(общеразвивающей) 

программы

Муниципалитет Образовательная организация

1. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Барабанщицы»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

2. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Школа 
Безопасности»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

3. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Театральная 
агитбригада»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

4. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир шитья»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

5. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Рукоделие»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

6. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Чудеса из бумаги»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

7. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный мир 
театра»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

8. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



программа «Волшебный мир 
красок»

образования «Дом детского 
творчества»

9. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир танца»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

10. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Звонкие голоса»

Болховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

11. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол. 
Спортивно-оздоровительная 
группа»

Верховский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Верховская 
спортивная школа»

12. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
бусинка»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

13. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мы – туристы»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

14. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Краеведение 
и туризм»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

15. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный турист»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

16. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Брейк-данс»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

17. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Театр танца 
«ДЕБЮТ»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

18. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Фелтинг»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 



19. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа Театра-студии 
«Атмосфера»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

20. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Музыкальная 
лестница»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

21. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа Арт-студии 
«Апельсин»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

22. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Деревянное 
кружево»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

23. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Азбука 
творчества»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

24. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Радужный 
дождь»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

25. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Художественная 
лепка»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

26. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Страна 
Вообразилия»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

27. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Разноцветное 
небо»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

28. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ювента»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

29. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
мастерская»

образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

30. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа Студии раннего 
развития «Радость»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

31. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мозаика»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

32. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«От идеи до модели»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

33. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Школа будущих 
командиров»

г. Ливны Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Ливны 
«Центр творческого развития 
имени Н. Н. Поликарпова» 

34. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Текстильная 
кукла»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

35. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ориентирование 
на местности»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

36. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Лоскуток»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

37. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Творческие 
биологи»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

38 Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Знакомство 
с английским»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

39.. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлый 
карандаш»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»



40. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный турист»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

41. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Город мастеров»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

42. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Учимся играя»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

43. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Рисуем играя»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

44. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Знакомство 
с шахматами»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

45. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Компьютерная 
графика»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

46. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ступени 
творчества»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

47. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Фантазия»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

48. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлый 
английский»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

49. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Танцевальный 
калейдоскоп»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

50. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Азбука 
творчества»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

51. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Робототехника»

образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

52. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный эколог»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

53. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Швейное дело»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

54. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Умелые руки»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

55. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ментальная 
арифметика»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

56. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Разноцветный 
мир»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

57. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлые 
бусинки»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

58. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юные 
конструкторы»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

59. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Страна 
мастеров»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

60. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мужество»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

61. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Палитра»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

62. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Рецепты 
творчества»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»



63. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Основы 
рукопашного боя»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

64. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебные 
бусинки»

г. Мценск Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр»

65. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Бумажная 
вселенная»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

66. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Игровая 
ритмика»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

67. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Основы 
аккомпанемента и игры 
на гитаре»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

68. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вокруг красок»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

69. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Большой 
маленький художник»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

70. Адаптированная 
дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Открытая сцена»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

71. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Светлая 
Горница»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

72. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «100 идей»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

73. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Юный умелец»

образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

74. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Палитра 
творчества»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

75. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Авторская 
кукла»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

76. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Арт-мастерская 
«Дизайн среды»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

77. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мой первый 
английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

78. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Французский 
с удовольствием»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

79. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
нить»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

80. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вдохновение»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

81. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Центр 
беспилотных систем»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

82. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Карусель»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

83. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Радужная 
палитра»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

84. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Увлекательный 
английский»

образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

85. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Бисерное 
рукоделие»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

86. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстрадная 
студия»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

87. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Чудеса своими 
руками»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

88. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Острова 
творчества»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

89. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа Юнармейского 
отряда «Кадеты России»»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

90. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир рукоделия»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

91. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Электроника 
и радиотехника»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

92. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Эстрадный вокал»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

93. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Учим английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

94. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Разноцветный 
мир»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»



95. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Хореография»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

96. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«3D-моделирование»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла»

97. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Пчёлки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

98. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Игрушка своими 
руками»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

99. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир кожи»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

100. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Авиамоделирование»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

101. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Учимся вместе»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

102. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Компьютерная 
грамотность»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

103. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Танцевальные 
надежды»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

104. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Окружающий 
мир»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

105. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Живое слово»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

106. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Развитие 
логического мышления»

образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

107. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Занимательная 
математика»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

108. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Занимательный 
английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

109. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Английский 
язык для всех»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

110. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «АВС»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

111. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Умка»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

112. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлый счёт»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

113. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлая азбука»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

114. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Я – Самоделкин»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

115. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Техноград»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

116. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир фантазий»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

117. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Премьера»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»



118. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Горница»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

119. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Созвездие»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

120. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Танцевальная 
феерия»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

121. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный мир 
танца»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

122. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Я танцую!»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

123. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Клубочек»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

124. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлая 
мастерская»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

125. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Путешествие 
по Изоландии»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

126. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Палитра»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

127. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Разноцветный 
мир»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

128. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Озарение» 
«Ура, бисер!»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

129. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Бисер плюс»

образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

130. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Я сам»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

131. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Кукольный 
мастер»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

132. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Палитра»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

133. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Держим ритм»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

134. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Колибри»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

135. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Импровизация»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

136. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Азбука 
шахматиста»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

137. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Наш край»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

138. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Английский  
с удовольствием»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

139. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «От буквы 
к слову»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

140. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
страна Математика»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»



141. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Цветные 
ладошки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

142. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Карандаш»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

143. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Золотая нить»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

144. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Малышок»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

145. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Солнце»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

146. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ступеньки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

147. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный 
бисер»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

148. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ни шагу назад»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла»

149. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Шьём и конструируем»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла»

150. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ушу»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

151. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир 
мифологии»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

152. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «PRO Историю»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»



153. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Лидер в тебе»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

154. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Я режиссёр»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

155. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Пространство 
творчества»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

156. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Действующие 
лица»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

157. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «К живым 
истокам»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

158. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Английский для 
подростков «Easy English»»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

159. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Занимательный 
английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

160. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Деловой 
английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

161. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «От игры – 
к творчеству»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

162. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Учимся, играя»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

163. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Технология 
превращений»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»



164. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «В Кадре»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

165. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Самоделкин»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

166. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Техноград»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

167. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Авиамоделист»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

168. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Застывшее 
мгновение»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

169. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Дорога 
к фотомастерству»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

170. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Нить Ариадны»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

171. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Чудеса 
рукоделия»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

172. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «КуклаМаняиЯ»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

173. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «МирБатИна»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

174. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебные 
краски»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

175. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»



программа «Золотая 
иголочка»

176. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Истоки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

177. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный 
бисер»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

178. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Путь к успеху»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

179. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлые 
игрушки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

180. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Песочная 
сказка»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

181. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Творческая 
мастерская»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

182. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весь мир 
в ладошках»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

183. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Лепка»

г. Орел  Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

184. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ступени 
творчества»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

185. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Художественное 
слово»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

186. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



программа «Классный 
выпускной»

образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

187. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Разные 
и равные. Театр без границ»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

188. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебники»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

189. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Люди и Куклы»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

190. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «В мире танца»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

191. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вокальные 
горизонты»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

192. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Свет музыки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

193. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Нотки»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла»

194. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстрадный 
вокал»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

195. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный свет 
народного искусства»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

196. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный 
художник»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

197. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Калейдоскоп»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»



198. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Основы 
вокального искусства»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

199. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Художники-
стилисты»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

200. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Декоративная 
роспись»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

201. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Ритмика 
и подвижные игры»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

202. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мягкая 
игрушка»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

203. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Радость 
творчества»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

204. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мастерим 
игрушки сами»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

205. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Бисероплетение»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

206. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Цветик-
семицветик»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

207. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Искусство 
звучащего слова»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

208. Дополнительная 
общеобразовательная 

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Мозаика»

образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

209. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Кукольный 
театр»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

210. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Азбука 
бумажного мастерства»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

211. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Шахматы»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

212. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Радиоэлектроника»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

213. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Английский 
с нуля»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

214. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Кружевница»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

215. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Магия слова»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

216. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Декоративно-
прикладное творчество»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

217. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Хореография»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

218. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстрадный 
танец»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

219. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «В ритме танца»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»



220. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный 
лингвист»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

221. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Гитара»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

222. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
пуговица»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

223. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлый 
английский»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

224. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Серебряные 
струны»

г. Орел Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла» 

225. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Моя 
Орловщина» для детей с ОВЗ

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

226. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мягкая игрушка 
(для детей с ОВЗ)»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

227. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Бисероплетение»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

228. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Моя Орловщина»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

229. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Туризм и основы 
поисково-спасательных 
работ»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»



230. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юные туристы»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

231. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Шахматы»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

232. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол 1»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

233. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Баскетбол»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

234. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эдельвейс»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области 
«Центр дополнительного 
образования «Мечта»

235. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мягкая 
игрушка»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

236. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Хореография»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

237. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Маскарация»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

238. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «ЮИД»

Дмитровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дмитровского 
района Орловской области
«Дом детского творчества»

239. Дополнительная 
общеобразовательная 

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 



(общеразвивающая) 
программа «Азбука танца»

образования «Дом детского 
творчества» Должанского 
района Орловской области

240. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Самоделкин»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» Должанского 
района Орловской области

241. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Пишичитай-ка»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» Должанского 
района Орловской области

242. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Занимательный 
английский»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» Должанского 
района Орловской области

243. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстетическая 
гимнастика 1»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» Должанского района 
Орловской области

244. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстетическая 
гимнастика 2»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» Должанского района 
Орловской области

245. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Эстетическая 
гимнастика 3»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» Должанского района 
Орловской области

246. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Программа 
по гиревому спорту»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» Должанского района 
Орловской области

247. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Робототехника»

Должанский район Бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» Должанского 
района Орловской области

248. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Занимательный 
английский»

Знаменский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Знаменский 
районный Дом детского 
творчества»



249. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Увлекательный 
английский»

Знаменский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Знаменский 
районный Дом детского 
творчества»

250. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный мир 
английского языка»

Знаменский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Знаменский 
районный Дом детского 
творчества»

251. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волейбол»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

252. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вдохновение»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

253. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Бисероплетение»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

254. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «64 клетки»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

255. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Путь к успеху»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

256. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Путешествие 
в мир музеев»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

257. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Чудеса 
на выбор»

Колпнянский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

258. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Компьютерная 
графика»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

259. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Программа 

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 



физкультурной 
направленности по футболу»

дополнительного 
образования»

260. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Восточные 
боевые единоборства»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

261. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Рукопашный 
бой»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

262. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волейбол»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

263. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Шьем по Бурде»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

264. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Золотые руки»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

265. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Юный художник»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

266. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Витязи Отечества»

Кромской район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Орловской 
области «Кромской Центр 
дополнительного 
образования»

267. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Будущий 
чемпион»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

268. Дополнительная 
общеобразовательная 

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 



(общеразвивающая) 
программа «Самбо» 

искусств, творчества 
и спорта»

269. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Самбо» 

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

270. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Сюрприз»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

271. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мастерим 
для души»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

272. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Церемониальный отряд 
барабанщиц «Виват!»»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

273. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Прекрасное 
своими руками»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

274. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волонтёры»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

275. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Расти здоровым»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

276. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «В гостях 
у сказки»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

277. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Комплексный 
анализ текста»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

278. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Я и мои друзья»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 



искусств, творчества 
и спорта»

279. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир фантазий»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

280. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Весёлый 
алфавит»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

281. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Здоровым быть»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

282. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол»

Ливенский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Школа 
искусств, творчества 
и спорта»

283. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Программа 
по баскетболу»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

284. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Легкая 
атлетика»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

285. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Гиревой спорт»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

286. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Золотистая 
соломка»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

287. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мир гобелена»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»



288. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный 
квиллинг»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

289. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Непоседы»

Малоархангельский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Малоархангельская 
районная детско-юношеская 
спортивная школа»

290. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Робознайка»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

291. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный краевед»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

292. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный стрелок»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

293 Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Умелые ручки»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

294. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Русские узоры»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

295 Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Художественная 
роспись»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

296. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Фантазия 
в лентах»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»

297. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Корреспондент»

Мценский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования детей»



298. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Выжигание 
по дереву»

Новодеревеньковский
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Новодеревеньковская 
детская школа искусств 
и творчества»

299. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебные 
узоры»

Новодеревеньковский
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Новодеревеньковская 
детская школа искусств 
и творчества»

300. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Развивай-ка»

Новодеревеньковский 
район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования 
«Новодеревеньковская 
детская школа искусств 
и творчества» 

301. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
кисточка»

Новосильский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
творчества» Новосильского 
района

302. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Кукольный 
театр»

Новосильский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
творчества» Новосильского 
района

303. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Увлекательный 
немецкий»

Новосильский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
творчества» Новосильского 
района

304. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Абвгдейка»

Новосильский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
творчества» Новосильского 
района

305. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Экология. 
Основы экологической 
культуры»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

306. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Юный патриот»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области



307. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Веселые нотки»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

308. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Инфознайка»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

309. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Фотосъемка 
пейзажа»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

310. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Творческая 
мастерская»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

311. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебный мир 
бумаги»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

312. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мой край 
в истории России»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

313. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Народная 
игрушка»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

314. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «ИЗОбразимка»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

315. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 



программа «Волшебная 
шкатулка»

муниципального округа 
Орловской области

316. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Чудесная 
тестопластика»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

317. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Сказка 
в ладошках»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

318. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебные 
краски»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

319. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Кикбоксинг»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

320. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Энергия 
движения»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

321. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Хореография»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

322. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

323. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вокруг света»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области



324. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Основы 
акробатики»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

325. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Роуп-скиппинг»

Орловский 
муниципальный 

округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Орловского 
муниципального округа 
Орловской области

326. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вольная борьба»

Покровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования – Центр 
дополнительного 
образования «Энергия» 

327. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Хореография»

Покровский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования – Центр 
дополнительного 
образования «Энергия» 

328. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «ЮИД»

Свердловский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Свердловский 
центр детского творчества» 
Свердловского района

329. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Ритмика. Танцевальный»

Свердловский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Свердловский 
центр детского творчества» 
Свердловского района

330. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Город творчества»

Свердловский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Свердловский 
центр детского творчества» 
Свердловского района

331. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Танцевальный 
калейдоскоп»

Сосковский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дом детского 
творчества Сосковского 
района

332. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол»

Сосковский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Дом детского 
творчества Сосковского 
района

333. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Спортивные 
танцы»

Троснянский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Троснянского 
района Орловской области



«Центр дополнительного 
образования детей «Багира»

334. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Мини-футбол»

Троснянский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Троснянского 
района Орловской области
«Центр дополнительного 
образования детей «Багира»

335. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Теремок»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

336. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Чудодей»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

337. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Волшебная 
глина»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

338. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Вдохновение»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

339. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Футбол»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

340. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Бодибилдинг»
(гиревой спорт)

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области

341. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа 
«Легкая атлетика»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа п. Шаблыкино» 



Шаблыкинского района 
Орловской области

342. Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) 
программа «Акробатический 
рок-н-ролл»

Шаблыкинский район Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа п. Шаблыкино» 
Шаблыкинского района 
Орловской области


